令和２年５月２５日

保護者 様

                                            熊谷市立熊谷東中学校長 伊藤 幸男

学校再開に向けて

 日頃より本校の教育に対しましてご理解、ご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

 ３か月にわたる臨時休業が終わり、６月１日より学校再開となります。分散登校とし、一

斉登校に向けての準備期間とする熊谷市の方針に基づき、本校では下記のような方法で実施

してまいりますので、引き続きご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ ５月２９日（金）について

 〇臨時登校となります。４０分の授業（学活）を２時間行います。

 〇これまで同様、Ａ（１～１３番），Ｂ（１４～２６番），Ｃ（２７番～）の３グループで

の分散登校です。

 〇登下校時間  Ａグループ： ８：２０登校、１０：００下校

         Ｂグループ：１０：２０登校、１２：００下校

         Ｃグループ：１３：２０登校、１５：００下校

２ ６月１日（月）～１９日（金）について

＜登校について＞

〇Ａ（１～１３番），Ｂ（１４～２６番），Ｃ（２７番～）の３グループでの分散登校です。

〇５０分・６時間の授業となります。登校時は、申し訳ありませんが、お弁当の準備をお願
いします。（３年生は６時間のときのみ弁当持参）

〇指定された登校日に欠席する場合は欠席扱いになります。
〇登校ローテーション

＜１・２年＞１、２年生は３日に１回の登校となります。

月 火 水 木 金

１ Ａ ２ Ｂ ３ Ｃ ４ Ａ ５ Ｂ

８ Ｃ ９ Ａ 10 Ｂ 11 Ｃ 12 Ａ

15 Ｂ 16 Ｃ 17 Ａ 18 Ｂ 19 Ｃ

＜３年＞３年生は毎日登校となります。

月 火 水 木 金

１ Ａ Ｂ ２ Ｂ Ｃ ３ Ｃ Ａ ４ Ａ Ｂ ５ Ｂ Ｃ

Ｃ Ａ Ｂ Ｃ Ａ

８ Ｃ Ａ ９ Ａ Ｂ 10 Ｂ Ｃ 11 Ｃ Ａ 12 Ａ Ｂ

Ｂ Ｃ Ａ Ｂ Ｃ

15 Ｂ Ｃ 16 Ｃ Ａ 17 Ａ Ｂ 18 Ｂ Ｃ 19 Ｃ Ａ

Ａ Ｂ Ｃ Ａ Ｂ

  ※ただし、１つのグループは６時間の授業（弁当あり）となりますが、他の２つのグ

   ループは、午前・午後に分かれて登校（弁当なし）し、課題・宿題等を行います。

＜例＞６月１日：Ａ・１日登校、Ｂ・午前３時間登校、Ｃ：午後３時間登校

＜授業について＞

〇国・社・数・理・英を中心に授業を行います。

〇各学年共通時間割（変更がある場合は随時連絡します。）

※印は技能教科

【 １、 ２、 ３日】 １年・保体、２年・保体、３年・音楽

【 ４、 ５、 ８日】 １年・美術、２年・家庭、３年・保体

    【 ９、１０、１１日】 １年・音楽、２年・保体、３年・美術

【１２、１５、１６日】 １年・家庭、２年・音楽、３年・保体

【１７、１８、１９日】 １年・保体、２年・美術、３年・家庭

＜日課表＞

 基本グループ ３年生・他のグループ

８：２０ 登校・朝の会 登校・朝の会

８：４０〜 ９：３０ １時間目 １時間目

９：４０〜１０：３０ ２時間目 ２時間目

１０：４０〜１１：３０ ３時間目 ３時間目

１１：３５〜１１：５０ 清掃 帰りの会

１１：５５〜１２：１５ 弁当

１２：２０〜１２：３５ 昼休み 登校・始めの会

１２：４０〜１３：３０ ４時間目 １時間目

１３：４０〜１４：３０ ５時間目 ２時間目

１４：４０〜１５：３０ ６時間目 ３時間目

１５：３５ 帰りの会 帰りの会

  ※３年生・他のグループの教室

   １組：図書室、２組：少人数教室３、３組：第一美術室、４組：大会議室

３ その他

 〇５／２９（金）の臨時登校の際、各学級で生徒にさらに詳しく説明をします。

 〇６／２２（月）からは通常での授業再開を予定しておりますが、今後の状況によって

変更の可能性があります。

  〇行事等についても変更があります。今後、決まり次第お知らせします。

   ・授業参観について６／１３（土）は中止します。７／１１（土）は実施予定です。

   ・７／４（土）の資源回収は中止します。アルミ缶については、正門にあるコンテナ

で受け付けております。

〇６／４，５，８の３日間で、パワーアップ確認問題によるテストを行います。

〇６／９、１０，１１の３日間で、尿検査を行います。

 １組 ２組 ３組 ４組

１ 国語 ※ 英語 理科

２ 社会 国語 ※ 英語

３ 数学 社会 国語 ※

４ 理科 数学 社会 国語

５ 英語 理科 数学 社会

６ ※ 英語 理科 数学